
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

   
H O T Ă R Â R E A  nr.101 

din 14 aprilie 2014 
privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 
 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 14 aprilie 2014 

 
 
 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr.840/09.04.2014 cu privire la convocarea 
Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de luni, 14 
aprilie 2014; 
-Prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local 
al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.149/2012; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (21consilieri prezenţi din 23). 
 În temeiul prevederilor art. 43, alin. (1) şi art. 45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art.1.Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 
Municipiului Arad din 14 aprilie 2014, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 
condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2.Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 
Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Marcela NICŞANU  Contrasemnează 
  p. S E C R E T A R 
 Sorin CONTRAŞ 

 
 
 
Red/Dact ŢO/ŢO Verif. CM 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 14.04.2014                                                                                                                                      

 
 

Cod PMA -S1-02        



Anexa la Hotărârea nr.101/14.04.2014 
a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
O R D I N E  D E  Z I 

 
 

 
1. Proiect de hotărâre nr. 30/2014 privind aprobarea Studiului de fundamentare privind 

înfiinţarea serviciului comunitar de utilitate publică pentru administrarea, amenajarea, 
întreţinerea şi exploatarea zonelor de agrement – Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal 
Arad şi aprobarea formei de gestiune delegată – iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 103/2014 privind atribuirea directă către SC RECONS SA Arad şi 
aprobarea documentaţiei de atribuire directă  a serviciului comunitar de utilitate publică 
pentru  administrarea, amenajarea, întreţinerea şi exploatarea zonelor  de agrement – 
Ştrandul Neptun şi Patinoarul Municipal Arad – iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 110/2014 privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând 
domeniului public al municipiului Arad – iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 181/2013 privind completarea unor denumiri de zone şi străzi din 
Nomenclatorul stradal al municipiului Arad – iniţiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr.  104/2014 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi 
Funcţionare a al Filarmonicii de Stat Arad,  precum şi a  Caietului de obiective  pentru 
organizarea  concursului de proiecte de management la Filarmonica de Stat Arad– 
iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 105/2014 privind modificarea statului de funcţii al Filarmonicii de 
Stat Arad – iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 109/2014 privind instituirea unor măsuri de informare a cetăţenilor 
despre situaţia pasajelor de supratraversare a căii ferate situate pe Centura Aradului – 
iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr.116/2014 privind repartizarea unei locuinţe construite prin Agenţia 
Naţională pentru Locuinţe, situate în Municipiul Arad– iniţiativa primarului. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Marcela NICŞANU  Contrasemnează 
  p. S E C R E T A R 
 Sorin CONTRAŞ 


